
Тульская область 
Муниципальное образование Ясногорский район 

Администрация муниципального образования Ясногорский район 

Постановление 

от 23 мая 2018 года № 644 

О режиме работы 
муниципальных образовательных организаций, 

реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования на территории 

Ясногорского района Тульской области 

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным 
образовательным стандартом дошкольного образования, утвержденного Приказом 
Минобрнауки Российской Федерации от 17.10.2013г. № 1155, Постановлением 
Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 N 26 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима 
работы в дошкольных организациях» - СанПиН 2.4.1.3049-13; на основании статьи 
33 Устава муниципального образования Ясногорский район администрация 
муниципального образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить функционирование дошкольных групп в режиме 10-часового 
пребывания воспитанников в следующих муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования: 

МОУ «ЦО №1» г. Ясногорска, МОУ «ЦО №2» г. Ясногорска, МДОУ «Детский сад 
№ 2» г. Ясногорска, МДОУ «Детский сад № 5» г. Ясногорска, МДОУ «Детский сад № 
7» г. Ясногорска, МОУ «ЦО Ревякинский», МОУ «ЦО Тайдаковский», МОУ 
«Архангельская СШ», МОУ «Санталовская СШ», МОУ «ЦО Иваньковский». 

2. Руководителям выше указанных организаций: 
2.1 . Предусмотреть работу дежурной группы, предназначенной для присмотра и 

ухода за детьми за пределами 10-часового режима функционирования дошкольных 
групп по письменному запросу родителей (законных представителей), 
продолжительностью не более 1 ч. 30 мин. 

2.2. Разработать положение о дежурной группе. 
2.2. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья воспитанников на 

воспитателя дежурной группы. 
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

информационных стендах и на официальном сайте муниципального образования 
Ясногорский район в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

В.В. Мухин 


